

ESQUEMA DE AHORRO INVERSION FINANCIAMIENTO

EJECUCION ACUMULADA AL 31/08/20

NIVEL INSTITUCIONAL	CREDITO VIGENTE			EJECUCION			%
	Administración	Organismos	CREDITO VIGENTE	Administración	Organismos	TOTAL	
	Central	Descentralizados		Central	Descentralizados		
CONCEPTO							
I. INGRESOS CORRIENTES	75.112.463.869,66	1.284.521.325,00	76.396.985.194,66	68.805.836.066,28	829.990.078,45	69.635.826.144,73	91,15%
- Tributarios	68.334.041.786,00	1.277.440.200,00	69.611.481.986,00	62.018.345.691,35	822.603.000,00	62.840.948.691,35	90,27%
- De Origen Provincial	16.344.508.286,00	0,00	16.344.508.286,00	14.305.113.191,35	0,00	14.305.113.191,35	87,52%
- De Origen Nacional	51.989.533.500,00	1.277.440.200,00	53.266.973.700,00	47.713.232.500,00	822.603.000,00	48.535.835.500,00	91,12%
- Contribuciones a la Seguridad Soc.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- No tributarios	2.233.022.308,52	5.300.000,00	2.238.322.308,52	2.452.950.783,83	7.387.078,45	2.460.337.862,28	109,92%
- Otros Ingresos Corrientes						0,00	0,00%
- Vta. de Bs. y Serv. de la Adm. Públ.	53.708.781,00	0,00	53.708.781,00	31.294.742,62	0,00	31.294.742,62	58,27%
- Ingresos de Operación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Rentas de la Propiedad	716.501.990,50	0,00	716.501.990,50	489.319.426,97	0,00	489.319.426,97	68,29%
- Transferencias Corrientes	3.775.189.003,64	1.781.125,00	3.776.970.128,64	3.813.925.421,51	0,00	3.813.925.421,51	100,98%
II. GASTOS CORRIENTES	76.608.469.612,02	851.799.412,32	77.460.269.024,34	68.208.329.818,03	640.395.699,26	68.848.725.517,29	88,88%
- Gastos de Operación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Gastos de Consumo	53.459.969.581,55	811.362.395,32	54.271.331.976,87	48.258.170.162,83	640.229.018,68	48.898.399.181,51	90,10%
- Rentas de la Propiedad	2.578.694.949,49	20.437.017,00	2.599.131.966,49	3.295.624.000,19	166.680,58	3.295.790.680,77	126,80%
- Prestaciones de la Seguridad Soc.	91.568.000,00	0,00	91.568.000,00	106.321.686,00	0,00	106.321.686,00	116,11%
- Impuestos Directos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Otras Pérdidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Transferencias Corrientes	20.478.237.080,98	20.000.000,00	20.498.237.080,98	16.548.213.969,01	0,00	16.548.213.969,01	80,73%
III. RESULTADO ECONOMICO (I - II)	-1.496.005.742,36	432.721.912,68	-1.063.283.829,68	597.506.248,25	189.594.379,19	787.100.627,44	-74,03%
IV. INGRESOS DE CAPITAL	2.704.328.029,84	286.046.000,00	2.990.374.029,84	327.363.625,48	545.938.759,81	873.302.385,29	29,20%
- Recursos Propios de Capital	13.824.000,00	46.046.000,00	59.870.000,00	4.097.050,91	4.021.810,56	8.118.861,47	13,56%
- Transferencias de Capital	2.446.287.403,84	0,00	2.446.287.403,84	323.266.574,57	112.806.209,42	436.072.783,99	17,83%
- Disminución de la Inversión Financ.	244.216.626,00	240.000.000,00	484.216.626,00	0,00	429.110.739,83	429.110.739,83	88,62%
V. GASTOS DE CAPITAL	7.315.974.804,97	1.881.476.041,27	9.197.450.846,24	1.319.577.799,92	1.268.260.835,26	2.587.838.635,18	28,14%
- Inversión Real Directa	6.501.693.680,49	1.881.476.041,27	8.383.169.721,76	1.037.861.475,17	1.268.260.835,26	2.306.122.310,43	27,51%
- Transferencias de Capital	506.781.124,48	0,00	506.781.124,48	256.276.324,75	0,00	256.276.324,75	50,57%
- Inversión Financiera	307.500.000,00	0,00	307.500.000,00	25.440.000,00	0,00	25.440.000,00	8,27%
VI. INGRESOS TOTALES (I + IV)	77.816.791.899,50	1.570.567.325,00	79.387.359.224,50	69.133.199.691,76	1.375.928.838,26	70.509.128.530,02	88,82%
VII. GASTOS TOTALES (II + V)	83.924.444.416,99	2.733.275.453,59	86.657.719.870,58	69.527.907.617,95	1.908.656.534,52	71.436.564.152,47	82,44%
VIII. RESULT. FINANC. PREVIO (VI - VII)	-6.107.652.517,49	-1.162.708.128,59	-7.270.360.646,08	-394.707.926,19	-532.727.696,26	-927.435.622,45	12,76%
IX. CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS	0,00	665.935.781,32	665.935.781,32	0,00	486.259.215,19	486.259.215,19	73,02%
X. GASTOS FIGURATIVOS	665.935.781,32	0,00	665.935.781,32	486.259.215,19	0,00	486.259.215,19	73,02%
XI. RESULTADO FINANCIERO	-6.773.588.298,81	-496.772.347,27	-7.270.360.646,08	-880.967.141,38	-46.468.481,07	-927.435.622,45	12,76%
XII. FUENTES FINANCIERAS	2.707.475.713,12	509.879.237,27	3.217.354.950,39	2.004.253.059,78	504.864.254,27	2.509.117.314,05	77,99%
- Disminución de la Inversión Financ.	879.978.701,94	509.879.237,27	1.389.857.939,21	675.468.653,94	504.864.254,27	1.180.332.908,21	84,92%
- Endeud. Públ. E Incr. Otros Pasivos	1.827.497.011,18	0,00	1.827.497.011,18	1.328.784.405,84	0,00	1.328.784.405,84	72,71%
- Incremento del Patrimonio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
XIII. APLICACIONES FINANCIERAS	1.927.565.485,00	13.106.890,00	1.940.672.375,00	2.570.890.187,84	596.186,51	2.571.486.374,35	132,50%
- Inversión Financiera	0,00	4.606.090,00	4.606.090,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Amort. Deuda y Dismun. Ot. Pasivos	1.926.965.485,00	8.500.800,00	1.935.466.285,00	2.570.890.187,84	596.186,51	2.571.486.374,35	132,86%
- Disminución del Patrimonio	600.000,00	0,00	600.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
XIV. RESULTADO FINAL	-5.993.678.070,69	-0,00	-5.993.678.070,69	-1.447.604.269,44	457.799.586,69	-989.804.682,75	